A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS
www.diariooficialdasprefeituras.org

ANO III - EDIÇÃO 563 - TERESINA (PI), SEXTA-FEIRA, 15 DE SETEMBRO DE 202370

ID: 469E441 FB4834

ESTADO DO PLAui
PREFETTURA MUNTCTPAL DE ALTOS

GABfNETE DO PREFEITO
CN PJ : 0 6.554. 794/0001-11

MLTOS
PARA TODOS

PORTARIA GB-PMA N º IS6 /2023, DE 11 DE SETEMBRO DE 2023.

O Prefeito Municipal de A ltos,
Es tado do Piauí, Maxwell Pire s
Ferre ira, no u so de s u as atribuições
legais, considerando o artigo 74,
Capítulo rv d o Estatuto dos
Servidores Municipais.

R ESO LV E,

Art. Jº - Con ceder, p ara LUCIANA GOM_ES DA SILVA, AUXI L IA R DE

S ERVIÇOS DIVERSOS Portadora do CPF: 017.775.913-50, lo ta d a n a Secre ta ri a

Mun icipa l de Educação desta Pre feitura Munic ipa l d e Altos, 180 (cento e oitentn) di as

d e licença gestante, n o p e ríodo d e 05.09.2023 a 02.03.2024.

Art. 2 º - R evogadas as di s posições e m contrá rio, esta PORTARIA e ntra
c m v i gor nesta d a ta.

PUBLIQUE-SE; CERTIFIQUE-SE E CUMPRA-SE;

GAB INETE DO PREFEITO, ALTOS (PI), 11 DE SETEMB R O DE 2023.

MAXWELL
PIRES
FERREIRA:7878
9613368

~l~~~'lL~i7:is by
FERR EIRA:78789613368
Da te:2023.09.14
09:30:00 -Ol"OO"

Maxwell Pires Ferre ira
P r efei t o Municipal de A ltos

Este d0<:umento não conl6m rasuras ne m em endas
Centro Administrativo de Altos. Av. Nossa Senhore de F étima N" 4 446 O - B Lole - 1.

www.a ltos. p i.gov. br
A ltos - Pia uí WatsApp: (8 6 ) 99490-1 463

ID: OE92F89796C14

ESTADO DO PLAui
PREFEITURA MUNICLPAL DE ALTOS

GABfNETE DO PREFEITO
CNPJ : 06.554.794/0001-11

PORTARIA GB-PMA N " 157/2023, DE 12 DE SETEMBRO DE 2023.

;V(LTOS
PARA T ODOS

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTOS/PI , MAXWELL PIRES FERREIRA, no uso de suas
atribuições legais, cons iderando o dis pos to no Art. 66, item VI , da Lei Orgânica do
Município de 05 de Abri l de 1990,

CONSIDERANDO o dis posto no artigo 3 3 do Estatuto dos Servidores Públicos da
Prefeitura Municipal de Altos, da Lei Municipal nll 087/2003, 22 de Outubro de 2003.

RESOLVE·

Art. 1 º - Exonerar a pedido, a servidora RAQUEL DA CONCEIÇÃO SANTOS
NASCIMENTO, que exerce o cargo de MÉDICA - SAMU, p o rtad o r a d o C PF n º
039.825.673-00 lotada na Sec retaria Municipal de Saúde - SEMUSA da Prefeitura
Municipal de Altos- PI .

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, esta PORTARIA entra em vigor nesta
data.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Altos (PI), em 12 de Setembro de 2023.

MAXWELL o;g11., lty figne<tby

PIRES ~~~;:;:~1
FERREIRA:78 ~ ,2023_09_1 4

789613368 09:28:24-03 '00'

Maxwe ll Pires Ferreira
Prefeito Municipal de Altos.

Centro Adminis1re1ivo de Altos, Av. Nossa Senhora de Fátima N• 4446 o- e Lo1e J.
CEP: 64.290-000 / CNPJ : 06.554,794/0001- 11

WWW OUM pi .g ay b{
Altos - Piaul - WalSApp: (86) 9 -9468-5428

i ■ l DIÁRIO OFICIAL
~DASPREHIIURASPIAUIENSES

1D: 6C9F678FE2574

• LTOS
PARATODOS

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS

CNPJ: 06.554.794/000I-I I
Mi iilhh Pi i I iHPIM

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO: 068/2023
MODALIDADE: DISPENSA N2 045/2023
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE
MATERIAL PARA ACADEMIA, EXPEDIENTE E ROUPARIA, VISANDO ASSIM,
ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS/PI POR
MEIO DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS- PI
CONTRATADO: D S de Carvalho Saiga Comercio - ME
CNPJ: 45.995.039/0001 -24
ENDEREÇO: Rua Doutor Anerão Walter Coutinho, nº 1260, Salas A e B , Bairro Santa
Isabel , Município d e Teresina/PI , CEP 64.053-360.
VALOR ESTIMADO GLOBAL: R$ 46.670 ,00 (quarenta e seis mil , seiscentos e setenta
reais)
FONTE DE RECURSOS: Programa do Idoso.
FUNDAMENTAÇÃO: Art. 75, 11 , da Lei n• 14.133/2021 c/c Decreto Federal nº
11 .317/2022.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 13 de setembro de 2023.

Altos (PI) , 13 de setembro de 2023.

Maxwell Pires Ferreira
Prefeito Municipal

Avenida Nossa Senhora de Fátima (Centro Administrativo), Bairro São Sebastião, Município de Altos/PI, CEP:
64.290-000, CNPJ: 06.554.794/0001-11

• LTOS
PARATODOS
+> hiiil'i Pi fl IHIIII

1D: 4408ED420C684

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS

CNPJ: 06.554.794/0001-I 1

PROCEDIMENTO DE DISPENSA N2 045/2023.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA ACADEMIA, EXPEDIENTE E ROUPARIA,
VISANDO ASSIM, ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE ALTOS/PI POR MEIO DA SECRETARIA DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA.

ASSUNTO: Ratificação e celebração de contrato.

Com fulcro no Art. 75, li , da Lei nº 14.133/21 c/c Decreto Federal nº 11 .317/22 e
no Parecer da Assessoria Jurídica deste Município, Ratifico a orientação técnica
da Agente de Contratação e sua Equipe de Apoio e determino a contratação de:
D S DE CARVALHO SAIGA COMERCIO - ME, CNPJ: 45.995.639/0001-24
para a aquisição dos produtos citados no valor global de R$ 46.670,00 (quarenta
e seis mil, seiscentos e setenta reais), conforme proposta comercial que faz parte
deste processo.

Publique-se.

Altos-PI, 13 de setembro de 2023.

Maxwell Pires Ferreira
Prefeito Municipal

Avenida Nossa Senhora de Fátima (Centro Administrativo), Bairro São Sebastião, Município de Altos/PI , CEP:
64.290-000, CNPJ: 06.554.794/0001-11